REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Espumoso

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br

EDITAL Nº 006, DE 28 DE JULHO DE 2025.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015, DE 2025.

Divulga o resultado da classificação preliminar
do Processo Seletivo Nº 015, de 2025 para a
categoria funcional de Professor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com os itens 7.1 e 7.2, respectivamente, do Edital nº 001,
de 2025, que instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 015, de 2025, e conforme a Ata da
respectiva Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 27.713, de 2025, que apurou a
pontuação dos candidatos, torna público a classificação preliminar e abertura de prazo para
recurso, conforme segue:

Art. 1º O resultado preliminar e a classificação dos candidatos do Processo Seletivo
Simplificado nº 015, de 2025, é a seguinte:

I – Professor –Ciências:

Nome Especialização
360h 20
pontos

Cursos na área
de educação

10 pontos

Experiência
comprovada

6 meses
10 pontos

Pontuação
Total

SIMONE NAZÁRI - 40 30 70

II – Professor – Língua Inglesa:

Nome Especialização
360 h 20
pontos

Cursos na
área de

educação 10
pontos

Experiência
comprovada

6 meses
10 pontos

Pontuação
Total

MARIA ELENA DAPONT
OTTONI

20 - 30 50

Art. 2º Desta classificação preliminar dos candidatos é cabível recurso endereçado

à Comissão de Seleção, uma única vez, até às 16h do dia 29 de julho de 2025, sendo possibilitada
vista do currículo e demais documentos na presença da Comissão.

Art. 3º O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais do
Município de Espumoso e no site www.espumoso.rs.gov.br, ficando disponível também no
Departamento de Expediente da Secretaria Geral de Governo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, 28 de julho de 2025.

Gerson Lopes Rodrigues Machado
Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 28.07.2025

LUÍS EDUARDO HELDER
Secretário Geral de Governo

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br
http://www.espumoso.rs.gov.br/

		2025-07-28T15:27:40-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972

		2025-07-28T15:28:00-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087